2 Herbertus] le Poor, afterwards | Noureddin Ali. 
bishop of Salisbury. ? Babilonie et Alexandrie] Malek 

3 i» prima hebdomada] March 4, | al Aziz Othman. 
1193. 5 Frater] Malek al Adel Seifed. 

4 Chroatie] Cher, A. B. D. I, din-Abubekr (Saphadin). 
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Luvain et. de Lembure, et comites et barones multi: ap. 1193. 
et ex parte regis Anglie interfuerunt episcopi Bato- On tp 35-09. 
niensis et Eliensis; et quarta die, scilicet, vigilia apo- Rhadt 
stolorum Petri et Pauli, venerunt ad regem Anglize ara 
Willelmus Brigwere,? et Baldewinus de Betun; et adhuc 
omnes? penitus desperaverunt de liberatione regis An- 
glim. Sed per Dei misericordiam ipso die apostolorum June se. 
Petri et Pauli omnino convenit inter imperatorem et agrocniont 
regem, hoc modo ; * Dominus rex dabit imperatori cen- ^ ^ 
* tum millia marcarum puri argenti ad pondus Colonia, 
* et alia quinquaginta millia marcarum argenti pro 
* auxilio, quod deberet conferre imperatori ad Apuliam 
* acquirendam. Preeterea rex dabit sororem  Arturi New mar 
* ducis Brittannizm, nepotis sui, uxorem filio ducis Aus- Eleanor of 
“ trig. Et liberabit imperatorem Cypri sine restitu- 
* tione imperii; similiter et filiam ejusdem imperatoris, 
* quam faciet tradi duci Ostricii, ut avunculo suo. 
* Preedicta vero centum millia marcarum debet domi- The conduct 
* nus rex conducere suo periculo usque ad terminos Om MODY. 
* imperii; et quam cito intrabunt in aliquam partem 
* imperii, dominus rex libere et quiete redibit cum 
* salvo conductu in Angliam." Et hoc juraverunt in Exchange of 
animam imperatoris episcopi, duces, comites, et nobiles 
omnes qui interfuerunt. Unde cyrographum factum 
est inter imperatorem et regem Anglie in hac forma; 

Forma compositionis facto inter Henricum Romano- 
rum imperatorem, et Ricardum vegem Anglic. 

* In nomino Patris, et Fili, et Spiritus Sancti. Amen. Form of 
és epee . . treaty be- 
Hsc est forma compositionis inter dominum imperatorem, tween 

* semper Augustum, et dominum Ricardum, illustrem regem Hen dia 
* knglie. Dominus imperator mittet nuncios suos cum nunciis I. 
* domini regis, qui Londonias ibunt, et ibi recipient centum 

—— — = 2 ee ee ee SS — — — —— - -— —. - 

? Brigwere] de Briwere, I. ; Bru- 
ere, D.; Briwere, D. 

! omnes] om. I. 

! Lemburc] Lenbure, I.; Len- 
burg, D. 
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solutus erat. Comes autem Johannes sciens hoc de A.D.1198. 

rege fratre suo dictum fuisse, statim transfretavit de John joins 
Philip in 

Anglia in Normanniam, et adhesit regi Francie, non Norman 
ausus exspectare adventum regis fratris sui in Angliam. 

Deinde rex Anglie misit Willelmum Eliensem epi- Peace ar- 
scopum, cancellarium suum, et Willelmum Brigwere, et between Richard and 
alios viros sapientes ad regem Francis, ad pacem cum Philip. 
illo faciendam qualemcunque. Qui pacem fecerunt cum 
illo in hae forma; 

Pax facta inter reges. Francie et Anglia, per Willel- 
mum Eliensem episcopum et ceteros regis Anglia 
nuncios, sed non servata. 

* Noverint universi ad quos littere presentes pervenerint, July 9. 
* quod Willelmus, regis Anglis Ricardi cancellarius, Eliensis pe 
‘* episcopus, sedis apostolice legatus, et cum eo Willelmus de the chancel 
* Rupibus, et Johannes de Pratellis, et Willelmus Briwere, des Roches, 
'* ex parte regis Angliw cum litteris ejusdem regis patentibus John des" 
** ad regem Francie accesserunt: in quibus continebatur, quod William 
'" ea que ipsi cum ipso agerent et: ordinarent, ipse rex mado ‘the 
* Anglis rata prorsus et firma haberet. Ipsi autem hoo modo ?*® 
* egerunt, et istas conventiones cum rege Francie ex parte 
" domini sui regis Anglie fecerunt. Rex Anglie Ricardus Arrange 
ee ment as mittit se super dominum regem Francise de tota tcrra quam the late 
** rex Francis adquisivit super se et homines suos, de qua captures. 

* jpse et homines sui sunt tenentes, quod ipse tantum indo 
retinebit, quantum ipse voluerit, sibi et suis. De comite Asto John: 

« he is to pay 
autem Johanne sic erit; quod si homines regis Anglie po- themon 

* terunt sufficienter monstrare in curia domini regis Francis, he has oo 
quod idem Johannes juraverit ad perquirendam pecuniam the King’s a 
ad liberationem regis Angliw, et de hoc dederit litteras suas, to be freed 
ipse Johannes tenebitur ad solvendum, et totam terram ‘om his 
quam ipse tenebat quando rex Anglia frater ejus iter arri- visit Eng- 

* puit ultra mare, tenebit, citra? mare et ultra, ita libere sicut 
prius tenebat; excepto eo, quod liber crit a sacramento quod 

* fecerat de non intranda terra Anglise ; et de hoc dictus rex 
* Anglie facies dominum Johannem securum per se, et per 

barones, et per archiepiscopoa et episcopos terrm sum, et 
insuper per regem Francie. Si autem comes Johannes vellet 

‘* negare, quod litters ille non essent sus, aut quod illud non 
———MN M a eS ee ee 

! Brigwere) Briuere, I.; Bruer, D. | ? citra] circa, L 
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* Francie de singulis feodis quos ab eo tenet, sicut singulus A.D.1198. 
‘* feodus apportat. Preterea rex Anglie dat regi Francie inde 
* viginti millia marcarum boni argenti et puri ad pondus to be made 
** Trecensis, persolvendas per duos annos ibidem, his termi- US PM 

nis: ad primum dimidium annum a die liberationis suse for which 
de captione imperatoris quinque milla marcarum; et ab Chátillon- 

** eo termino ad proximo! sequentem dimidium annum quin- jana, 
* que millia marcarum; et exinde ad proximo? sequentem pene ey 

dimidium annum quinque millia marcarum; et exinde ad 
* proximo? sequentem dimidium annum quinque millia mar- 
* carum argenti. Et pro his conventionibus omnibus obser- 
'* vandis rex Anglie tradet regi Francise Locas, et Castelionem 

* supra Edriam; et archiepiscopo Remensi Driencurt et 
* Arches. Hec autem quatuor castella custodientur ad ex- 
** pensas regis Anglis ; ita tamen quod pro Locis et pro Castel- 
** lione custodiendis, Willelmus de Rupibus, aut ille qui loco 
'* ejus erit, tradet regi Francie duo millia librarum Andega- 

** vensium singulis mensibus, quantum ad mensem continget, 
** et semper de victualibus apponet in illis duobus castellis 
** ad duos menses; in Luches ad undecim milites 5 et centum Arrange- 

** et quadraginta servientes, in Castellione ad quatuor milites ments Or 
* et quadraginta servientes. De Driencurt et de Archis® rity. 
‘* genescallus Normannis faciet, pro victualibus et custodia, ad 
‘‘ grantum et voluntatem archiepiscopi Remensis. Similiter 
'* victualia apponentur a senescallo Normannis in istis duobus 
** castellis semper sufficientia ad duos menses, secundum quod 
* archiepiscopus Remensis dicet. 

* Si omnes prsdicte conventiones integre observate fue- Arrange- 
* rint regi Francie ; et quando ex parte regis Anglim &o- mente for 
** luta fuerint regi Francie quinque millia marcarum argenti, ation. 
* rex Francie reddet ei unum de predictis quatuor castellis, 
* quod rex Francie voluerit. Et iterum quando quinque 
* millia marcarum solute fuerint regi Francis ex parte regis 
* Anglie, rex Francie reddet ei unum de illis quatuor caa- 
‘‘ tellis, quod rex Francie voluerit. Si vero decem millia 
" marcarum reddit» fuerint simul regi Francis ex parte regis 
* Anglie, rex Francie reddet ill duo de illis quatuor 
‘* castellis, qua rex Francie voluerit. Si vero quindecim 
* milla marcarum simul reddite fuerint regi Francis, rex 
* Francie reddet illi tria de illis quatuor castellis, queo rex 
* Francie voluerit. Si simul viginti millia marcarum redditw 

"! prorimo] proximum, I. + Arches] Arches, I. 
2 proximo] proximum, I. 5 milites] om. I. 
3 prozimo] proximum, I. $ Archis] Arches, B. I. 
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parte archiepiscopi est appellatum. Capitulum nihilo- iD. 1198. 
minus ad electionem magistri Simonis Appuli in deca- peal to the 
num .processerunt. Hoc facto, dictus Simon ad regem, simon poe 
qui, ut dictum est, erat in Alemannia, transfretavit. in ie Gerd. 
Missi sunt etiam! ad sedem apostolicam ab archiepiscopo 
nuncii ad prosequendam appellationem, ita tamen ut 
per Alemanniam usque ad regem transitum facerent. 
Illis ad regem venientibus, eoque salutato, et itineris Richard for 
sui causis expositis, interdixit rex statim, ne alterutra peal to the 
partium ob has causas ad curiam accederet. Romanam ; 
inhibens ne regnum suum? ingrederetur qui sine ejus 
assensu hoc aggredi przesumeret, proponens se pacem 
inter illos sine dilatione reformaturum. Rediit itaque 
unus ex nunciis archiepiscopi ad ipsum, cum litteris 
regis continentibus ut ad eum cum omni festinatione 
veniret; sicut etiam proposuerat, sed casu emergente 
prepeditus est. 

Medio siquidem tempore canonici Eboraci ecclesiam The ¢ canons 
majorem a consueta Divina celebrandi solemnitate, cam- the Cathe 
panas etiam a solito pulsandi officio suspenderunt ; et dral,and 
ob id tota civitas commota fuit: altaria etiam denuda- archbishop. 
verant; stallum archiepiscopi in choro sera precluserant ; 
ostium per quod ei a palatio suo et capella descendenti? 
in ecclesiam patebat ingressus, sera obstruxerant; et 
alia plura in ejus contumeliam fecerant. Unde et ipse 
@ mari, ubi transfretare paratus erat, ad ecclesiam suam 
rediens, clericos quosdam premisit, monens et preci- 
piens ecclesie ipsius ministris, ut, antiqua forma ser- 

vata, in ea ministrarent. Qui ejus admonitionem et 
preceptum contemnentes, ecclesiam vacuam reliquerunt, 
et ab officio Divino destitutam. 

Eodem anno Clemens* papa misit Huberto Walteri, The pall 
Cantuariensi electo, pallium. archbishop 

! etiam) om. B. I. * Clemens] Properly Celestine III. 
2 suum] om. I. Hubert received the pall, Nov. 7, 
3 descendenti] descendendi, I. 1193, at Canterbury. 
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‘est, quod dilectioni vestre dignum duximus significare, AD. 1198. 
* dominum imperatorem certum diem liberationis nostra nobis The day of 
‘‘ prefixisse in diem Lun: proximam post vicesimam diem release ls 
* Natalis Domini: et die Dominica proximo sequenti corona- Monday, 
** bimur de regno Provencis quod nobis dedit. Unde mittimus Jan. T7. 
'* in Angliam litteras domini imperatoris super his patentes 

vobis, et cseteris amicis nostris et benivolis; vos autem 
interim pro omni posse vestro, quos scitis nos diligere, 
consolari velitis, et quos scitis promotionem nostram deside- 

* rare. Teste meipso apud Spiram, vicesimo secundo die 
** Decembris." ! 

Epistola, Henrici Romanorum mperatoris ad mag- 
nates Anglia, de liberatione Ricardi regis Anglia. 

* Henricus Dei gratia Romanorum imperator, et semper _ Dee. 20. 
Augustus, dilectis suis &rchiopis is, comitibus, Letterofthe gustus, dilectis suis archiep copis, episcopis, c » emperor to 

** baronibus, militibus, et universis aliis fidelibus Ricardi the Ent English 
illustris regis Anglia, gratiam suam, et omne bonum. 
' Universitati vestre duximus intimandum, quod dilecto The day of 
amico nostro Ricardo, illustri regi Anglorum, domino vestro, release is 
certum diem liberationis sus statuimus, a secunda foria dre oT and 

* post diem Nativitatis Domini in tres septimanas, apud on the 34th 
‘‘ Spiram, sive apud Wermaciam; et inde in septem dics? crowned 
* posuimus ei diem coronationis sum de regno Provencim, king of 
'** quod ei promisimus ; et hoc certum habeatis et indubitatum. 
* Nostri siquidem propositi est et voluntatis, prefatum domi- 
'" num vestrum sicut amicum nostrum specialem promovere, 
* et magnificentius honorare. Datum apud Gheallusam,? vi- 
* gilia beati Thoma Apostoli," 

Sed antequam pax ista confirmata esset inter im- Richard | 
peratorem et regem, rex misit Willelmum  Eliensem John lore 
episcopum, cancellarium suum, et alios nuncios suos in fealty. 
Franciam, ad comitem Johannem fratrem suum, et 
effecit, adversus eum quod ipse rediit in Normanniam, 
et juravit regi fratri suo fidelitatem et pacem contra 

——— — —  — ee "P E - -— om rmm o MM) oes oe ce — Í 

! Decembris] Septembris, added | C. G. The emperor was at Geilen- 
in a modern hand over an erasure, | hausen in December, and the text is 
inl. The date is omitted in D. doubtless the true reading. Boh- 

2 dies] om. B. D. I. mer, 149. The date is omitted in 
3 Gheallusam | Theallasam, A. | D. 
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genter hine inde proposita, et veritatem inquisitam A.D. 11% 
sigillis suis signatam ad sedem destinarent apostolicam. charges. o 
Si vero accusator non appareret, et archiepiscopus fama 
publiea laboraret, ei purgationem cum tribus episcopis 
et totidem abbatibus indicerent. Sed quia archiepisco- The udges | 
pus ante citationem judicum appellaverat, et iter ad for tho hear- 

g of the 
prosequendam appellationem arripuerat, dicti judices ei appeal at 
spatium trium mensium, secundum quod in rescripto 
domini papse continebatur, ad ejus prosecutionem assig- 
naverunt, diem prefigentes kalendas Junii. Sed archi- Geoftrey 
episcopus ad terminum illum non venit, tum propter to Rome," 
regis prohibitionem, tum propter aeris intemperiem, quae 
tune temporis est Romse. Clerici vero ejus eodem tem- 
pore in curia Romana consistentes, et has causas ab- 
sentise suse preetendentes, impetraverunt, ut quicquid 
contra archiepiscopum post appellationem medio tempore The day | 
factum fuerat, in irritum revocaretur, quia per eum non o Nor es 
stetit quo minus ad curiam venisset Romanam ; et ter- not appear, . 
minus quo se apostolico preesentaret conspectui, infra pended. 
octavas Beati Martini proximo sequentis, est ei a domino 
papa preefixus: et quoniam nec tunc in curia Romana 
per se vel per sufficientem responsalem comparuit, ad 
Natale Domini proximo sequens, ab omni administra- 
tione episcopali suspensus fuit. 

De colloquio inter imperatorem, et Ricardwm regem 
Anglia. 

Interim Henricus Romanorum imperator, cum mag-  Feb.s. 
natibus imperii sui, et Ricardus rex Anglise, cum Alienor Meting of ing and 

regina maitre sua, et Waltero Rothomagensi archie- emperor a 
piscopo, et Willelmo Eliensi episcopo cancellario suo, 
et Savarico Batoniensi episcopo, convenerunt apud 
Maguntum! in Purificatione Beats Marim ; et cele- 
brato ibi concilio de liberatione regis Anglis, imperator 

— — ^ — —— — 

! Maguntum] Manguntum, B. D. I. 
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regem Anglie a captione sua; ita tamen quod rex AD. 1196, 
Anglie tradidit imperatori Walterum Rothomagensem interchange 
archiepiscopum,! et Savericum Batoniensem episcopum, andrelesse - 
et Baldewinum Wac, et alios multos, filios comitum et "t^e ine. 
baronum suorum, obsides de residuo pecunie redemp- 
lionis sus, et de pace servanda imperatori et imperio 
suo, et omni terre sus dominationis Et Maguntinus 
et Coloniensis archiepiscopi tradiderunt eum in manu 
Alienor matris suz liberum et quietum ex parte im- 
peratoris, pridie nonas Februarii, feria sexta, die ZEgyp- 
tiaca, quam moderni diem malam vocant, et sic in die 
mala liberavit eum Dominus. 
Cum autem idem rex rogaret Robertum de Nunant, Robert of 

fratrem Hugonis Coventrensis episcopi, ut pro illo obses fusce to Doa 
esset, respondit Robertus, quod ipse erat homo comitis 
Johannis, et ideo noluit pro ipso obses esse. Unde rex 
iratus precepit illum capi, et in carcerem mitti; et 
factum est ita. 

Eodem vero die, quo rex liberatus fuit de captione richard 
imperatoris, misit Salt de Bruil,? in terram Sulie, ad rogo pn ant" 

. . : . . Syria, that 
Henricum comitem Campani: nepotem suum, et ad alios he will re- 
Christianorum principes, mandans eis diem liberationis time ab 
sus; et quod ipse, si Deus fecerit ei vindictam de pon 
inimicis suis, et pacem dederit, veniet ad terminum 
Statutum ad succurrendum illis contra paganos. Pro- 
misit etiam przdicto Salt de Bruil, quod quadraginta 
libratas terree daret ei in reversione sua de terra Sulis. 

Eodem die rex summonuit per litteras suas Hugonem ne sum- 
. . . . . mons Hugh, 

Coventrensem episcopum, quod ipse veniret in curia sua, bishop of 
et staret judicio episcoporum, in eo quod ipse episcopus appear in 
erat, et judicio laicorum in eo quod ipse de eo lai- 
calem tenuerat bailliam, super his qure adversus eum 
loqueretur. 

Eodem die Romanorum imperator, et archiepiscopi Thoem. | 

1 archiepiscopum] om. I. tioned in the Close Rolls of John, 
2 Bruil] nuncium quendam, ins. | A.D. 1205; ed. Hardy, p. 23. 

Savile. Suut de Bruil is men- 
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perator tradidit regi salvum conductum, usque ad! $e 
portum de Amvers. Cumque rex Coloniam venisset, His re- 
archiepiscopus Colonie recepit eum cum gaudio ; et pro Coleen 

exultatione liberationis illius celebravit Missam? in 
hunc modum, “Nunc scio vere quia misit Dominus 
* angelum Suum, et eripuit me de manu Herodis, et 
* de exspectatione plebis Judeeorum,” etc? Et cum rex March. 
inde recederet, predictus archiepiscopus conduxit eum Antwen™ 
usque ad portum de Amvers, ubi Renus fluvius cadit thence to 
in mare. Et illuc convenit multitudo navium, que de Swine. 
Anglia venerant contra regem. Et portus ille de Am- 
vers est in terra ducis de Luvain. Quo cum rex 
venisset, intravit galeam Alani Trenchemer, ut cum ea 
facilius transiret inter insulas; singulis autem noctibus 
exiens de galea illa intravit. navem magnam et pul- 
cherrimam, que venerat de Rie, et in ea jacuit in 
nocte; ct in die rediit ad galeam, donec perveniret ad 
portum de Swiene, qui est in Flandria, in terra comitis He mails, 
de Henou, et fecit quatuor dietas a portu de Amvers, and lands at 
usque ad portum de Swine,* et in portu de Swine Mar. 
fecit moram quinque dierum ; et sexta die circa horam 
tertiam recessit a portu de Swine, et in crastino post 
horam diei nonam applicuit in Angliam apud Sandicum 
portum, die Dominica, tertio idus Martii